
BOE núm. 92 Martes 17 abril 2001 4597

c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Según artículo 210, apartado B.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 37.236.000 pesetas
(223.792,87 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de marzo de 2001.
b) Contratista: AFARMADE.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 37.236.000 pesetas

(223.792,87 euros).

Torrejón de Ardoz, 5 de abril de 2001.—El Secre-
tario de la Mesa de Contratación, Agustín Olmo
Alonso.—&16.097.

Resolución del Órgano de Contratación de la
Zona Marítima del Estrecho por la que se
anuncia concurso para la adjudicación del
expediente: 002/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Órgano de Contratación de la
Zona Marítima del Estrecho.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Intendencia de la Zona Marítima del Estrecho.

c) Número de expediente: 002/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Explotación del servi-
cio de hostelería del balneario de la playa de Torre-
gorda (Cádiz).

b) Lugar de ejecución: Ver pliego de bases.
c) Plazo de ejecución: Ver pliego de bases.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 50.000 pesetas.

5. Garantía provisional: 100.000 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal
de La Carraca.

b) Domicilio: Arsenal de La Carraca.
c) Localidad y código postal: San Fernando (Cá-

diz) 11100.
d) Teléfono: 956 59 92 44.
e) Telefax: 956 59 92 44.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 27 de abril de 2001, antes de las doce
horas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 3 de mayo de
2001, antes de las doce horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: Ver
pliego de bases.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Unidad de Contratación del Arse-
nal de La Carraca.

2.a Domicilio: Arsenal de La Carraca.
3.a Localidad y código postal: San Fernando

(Cádiz) 11100.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Noventa días.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Unidad de Contratación de Arsenal
de La Carraca (sala de juntas).

b) Domicilio: Arsenal de La Carraca.

c) Localidad: San Fernando (Cádiz).
d) Fecha: 8 de mayo de 2001.
e) Hora: Las diez.

10. Otras informaciones: Los licitadores gestio-
narán por su cuenta y cargo la recogida de docu-
mentación.

11. Gastos de anuncios: Los gastos del presente
anuncio serán por cuenta de los adjudicatarios.

San Fernando (Cádiz), 6 de abril de 2001.—El
Coronel de Intendencia, Jefe de la Unidad de Con-
tratación, José María Suárez Pérez.—&17.137.

Resolución de la Unidad de Contratación del
Arsenal de Las Palmas de Gran Canaria
por la que se anuncia el concurso que se
cita. Expediente V-00025-P/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Jefatura del Arsenal de Las Pal-
mas de Gran Canaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratación del Arsenal de Las Palmas
de Gran Canaria.

c) Número de expediente: V-00025-P/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Varada reglamentaria
remolcador «Las Palmas».

c) Lugar de ejecución: Las Palmas de Gran
Canaria.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): 10 de mayo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 11.157.238 pesetas
(67.056,35 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal
de Las Palmas de Gran Canaria, de nueve a catorce
horas.

b) Domicilio: Calle León y Castillo, núme-
ro 310.

c) Localidad y código postal: Las Palmas de
Gran Canaria, 35007.

d) Teléfono: 928 44 31 21.
e) Telefax: 928 44 31 21.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Primer día hábil siguiente al octavo
día natural desde la publicación en el «Boletín Oficial
del Estado», a las trece horas.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Otros requisitos: Control de calidad confor-
me publicación PECAL 120.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Primer día hábil
siguiente al de la fecha límite de obtención de docu-
mentos e información, a las doce horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: Ver
pliegos.

c) Lugar de presentación:
1.o Entidad: Bis, apartado 6.a).
2.o Domicilio: Bis, apartado 6.b).
3.o Localidad y código postal: Bis, apartado 6.c).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Ver pliegos.

e) Admisión de variantes: Ver pliegos.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Arsenal de Las Palmas de Gran
Canaria.

b) Domicilio: Calle León y Castillo, 310.
c) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria.

d) Fecha: Primer día hábil siguiente al de la
fecha límite de presentación de las ofertas.

e) Hora: Diez treinta.

11. Gastos de anuncios: Será por cuenta del
adjudicatario el importe del presente anuncio.

Las Palmas de Gran Canaria, 6 de abril de
2001.—El Teniente Coronel de Intendencia, Jefe de
la Unidad de Contratación del Arsenal de Las Pal-
mas, Carlos M. Tamayo Cao.—&17.108.

Corrección de erratas de la Resolución de la
Mesa de Contratación del Estado Mayor de
la Defensa por la que se anuncia concurso
p ú b l i c o . N ú m e r o d e e x p e d i e n -
te: 1021210036.

Advertida errata en la inserción del citado anun-
cio, publicado en el «Boletín Oficial del Estado»
número 85, de fecha 9 de abril de 2001, página
4353, se transcribe a continuación la oportuna rec-
tificación:

El punto 9, apartado a, debe quedar redactado
como sigue: «Entidad: Estado Mayor de la Defensa,
en la Sala de Juntas».—&15.318 CO.

MINISTERIO DE HACIENDA

Resolución de la Delegación del Ministerio de
Economía y Hacienda de Guadalajara rela-
tiva a la subasta de fincas.

Se sacan a la venta en pública subasta, con el
carácter de primera subasta, las siguientes fincas
rústicas y urbanas, con expresión de parcela, polí-
gono, paraje, término municipal, superficie (Has.)
y precio de tasación (pesetas y euros) y fecha Orden
de alienabilidad y enajenación:

82/4. Iznares. Alcolea de las Peñas. 0,4360 hec-
táreas. 52.320 pesetas. 314,45 euros . 5 de diciembre
de 1996.

9/2. Fuentes. Alhóndiga. 12,1510 hectáreas.
1.822.650 pesetas. 10.954,35 euros. 18 de abril
de 2000.

51/3. Cerro de las Horca. El Río de Atienza.
1,3280 hectáreas. 66.400 pesetas. 399,07 euros. 21
de octubre de 1996.

137/5. Las Pollatas. Atienza. 1,1560 hectáreas.
23.120 pesetas. 138,95 euros. 22 de octubre de
1996.

196/5. Valdelpozo. Fuente Ojo. Atienza. 1,8120
hectáreas. 36.240 pesetas. 217,81 euros. 21 de octu-
bre de 1996.

4/7. Peña del Curto. Atienza. 0,6460 hectáreas.
32.300 pesetas. 194,13 euros. 22 de octubre de
1996.

22/1. Las Pardas. Balbacil. 7,7874 hectáreas.
622.992 pesetas. 3.744,26 euros. 27 de febrero de
2001.

28/14. Negritos. Barbatona. 10,2400 hectáreas.
819.200 pesetas. 4.923,49 euros. 9 de febrero
de 2000.

57/14. Hoya Cascajar. Barbatona. 5,5820 hec-
táreas. 446.560 pesetas. 2.683,88 euros. 9 de febrero
de 2000.

14/9. Fuente de los Caballos. Bujarrabal. 0,5600
hectáreas. 67.800 pesetas. 407,49 euros. 22 de junio
de 1994.

158/1. Pardales, Estriégana. 2,1030 hectáreas.
630.900 pesetas. 3.791,79 euros. 4 de septiembre
de 2000.

18/3. Aliagosa. Hinojosa. 0,7160 hectáreas.
121.720 pesetas. 731,55 euros. 3 de febrero de 2000.

11/7. Tejeras. Hinojosa. 1,4700 hectáreas.
249.900 pesetas. 1.501,93 euros. 3 de febrero
de 2000.

129/1. Olmillos. Ledanca. 0,9100 hectáreas.
1.274.000 pesetas. 7.656,89 euros. 29 de septiembre
de 2000.


